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ZÁPISNICA 

z 1. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva Borský Mikuláš, ktoré sa uskutočnilo dňa 

25. októbra 2022 o 18,00 hod. v tanečnej sále Kultúrneho domu  Borský Mikuláš. 

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní poslanci obecného zastupiteľstva: 

 

Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. Simona 

Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela Cintulová, 

Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová 

 

I. Slávnostná časť rokovania Obecného zastupiteľstva Borský Mikuláš 

 

1. Otvorenie 

2. Správa predsedu miestnej volebnej komisie o priebehu a výsledku volieb do samosprávy 

obce   

a) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

b) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

3. Príhovor starostu obce 

 

1. Otvorenie 

 

Zástupca starostu obce p. Ján Dobiaš po odznení hymny Slovenskej republiky privítal 

na ustanovujúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva novozvoleného starostu obce, 

novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva, členov miestnej volebnej komisie 

a všetkých prítomných. 

 

2. Správa predsedu miestnej volebnej komisie o voľbách do samosprávy obce 2022 -2026 

 

V ďalšom bode požiadal predsedníčku miestnej volebnej komisie p. Mgr. Oľgu 

Cintulovú o oznámenie výsledkov volieb do samosprávy obce, ktoré sa uskutočnili dňa 29. 

októbra 2022. 

Slova sa ujala predsedníčka miestnej volebnej komisie p. Mgr. Oľga Cintulová, ktorá 

na úvod skonštatovala, že voľby do orgánov samosprávy obcí boli v našej obci pripravené 

na vysokej profesionálnej úrovni a mali dôstojný priebeh. Ďalej vyslovila poďakovanie 

celému organizačnému týmu obecného úradu. 

Uviedla, že z celkového počtu bolo v našej obci zapísaných 3222 voličov. Z tohto počtu 

k volebným urnám pristúpilo 1560 voličov, čo je 48,42 %. 

Potom oboznámila prítomných s výsledkami komunálnych volieb na starostu obce. 

Z celkového počtu voličov, ktorí sa volieb zúčastnili, bolo na starostu obce odovzdaných 1521 

platných hlasov. 

Z uvedeného počtu p. Richard Drinka, 45 r., konateľ spoločnosti, Kresťanskodemokratické 

hnutie – Sloboda a solidarita získal 197 platných hlasov, Bc. Róbert Macek, 47 r., starosta, 

nezávislý kandidát získal 1324 platných hlasov. 

Za starostu obce Borský Mikuláš bol zvolený Bc. Róbert Macek. 

Ďalej oboznámila s výsledkami volieb na poslancov do obecného zastupiteľstva Borský 

Mikuláš.  

 

Pre poslancov obecného zastupiteľstva bolo odovzdaných 1519 platných hlasov. Zvolení boli 

nasledovní poslanci: 
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1. Ján Záhončík, 894 platných hlasov 

2. Ján Dobiaš, 691 platných hlasov 

3. Mgr. Dana Gašpárková, 650 platných hlasov 

4. RNDr. Peter Gerhart, PhD., 621 platných hlasov 

5. Mgr. Simona Šedivá, 610 platných hlasov 

6. Ing. Jozef Cvečka, 544 platných hlasov 

7. Mgr. Rudolf Hrebačka, 521 platných hlasov 

8. Bc. Dan Záhončík, 501 platných hlasov 

9. Bc. Gabriela Cintulová, 494 platných hlasov 

10. Mgr. Jozefína Šedivá, 489 platných hlasov  

11. Ing. Katarína Koprnová, 471 platných hlasov 

 

Náhradníci – kandidáti, ktorí neboli zvolení za poslancov: 

 

12. Ján Drinka, 428 platných hlasov 

13. Martin Šedivý, 414 platných hlasov 

14. Erika Drinka, 396 platných hlasov 

15. Ján Babiar, 361 platných hlasov 

16. JUDr. Kristína Burianová, 361 platných hlasov 

17. Mgr. Soňa Biksadská, 341 platných hlasov 

18. Ing. Pavol Kracina, 323 platných hlasov 

19. Richard Drinka, 317 platných hlasov  

20. Alžbeta Deščíková, 304 platných hlasov 

21. Mgr. Margita Benková, 262 platných hlasov 

22. Ing. Peter Petrík, IWE, 260 platných hlasov 

23. Ján Bízek, 124 platných hlasov 

 

Zástupca starostu obce p. Ján Dobiaš poďakoval predsedníčke miestnej volebnej 

komisie za predloženú správu a zároveň požiadal  novozvoleného starostu obce p. Bc. Róberta 

Macka o zloženie sľubu.  

Po zložení sľubu mu odovzdal insigniu a vedenie obecného zastupiteľstva. 

 

3. Príhovor starostu obce 

 

Slova sa ujal novozvolený starosta obce p. Bc. Róbert Macek, ktorý privítal 

prítomných a zároveň poďakoval všetkým občanom, ktorý sa zúčastnili volieb. Vyslovil 

osobné poďakovanie tým občanom, ktorí mu odovzdali svoj hlas a taktiež hlas zvoleným 

poslancom obecného zastupiteľstva. Predchádzajúce volebné obdobie zhodnotil ako obdobie, 

kedy sa urobilo veľké množstvo práce a preto sa poďakoval zamestnancom obecného úradu, 

zamestnancom miestneho podniku služieb, zamestnancom základnej školy, materskej školy, 

domova dôchodcov, organizáciám a firmám, a v neposlednom rade aj bývalým poslancom, 

ktorí boli svojim konaním nápomocní pri rozvoji obce. Zároveň zaželal novozvoleným 

poslancom veľa síl do ich nastávajúcej práce. 

 

Zástupca starostu obce p. Ján Dobiaš vyzval zvolených poslancov k zloženiu sľubu 

poslanca obecného zastupiteľstva. 
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II. Pracovná časť rokovania Obecného zastupiteľstva Borský Mikuláš 

 

Po zložení sľubu všetkých poslancov sa vedenia rokovania obecného zastupiteľstva 

ujal starosta obce p. Bc. Róbert Macek, ktorý skonštatoval, že sú prítomní všetci poslanci 

a preto je obecné zastupiteľstvo spôsobilé rokovať a uznášať sa. 

Za zapisovateľku ustanovujúceho zasadnutia určil p. Eriku Novotnú a za overovateľov 

zápisnice určil p. Jána Dobiaša a p. Jána Záhončíka. 

 

Program rokovania obecného zastupiteľstva navrhoval nasledovne: 

 

1. Otvorenie 

2. Správa predsedu miestnej volebnej komisie o priebehu a výsledku volieb do samosprávy 

obce   

a) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

b) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

3. Príhovor starostu obce 

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

5. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

6. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v zmysle § 12 zákona č. 369/1990 Zb. 

7. Voľba sobášiacich 

8. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedov a členov komisií 

9. Delegovanie zástupcov zriaďovateľa do rady školy pri ZŠ Jána Hollého a do rady školy 

pri MŠ Borský Mikuláš 

10. Určenie platu starostu 

11. Rôzne 

a) Návrh zloženia inventarizačnej komisie pre inventarizáciu majetku obce 

b) Návrh na zriadenie a zloženie komisie pre ochranu verejného záujmu 

12. Diskusia 

13. Záver 

 

Predložený program rokovania poslanci obecného zastupiteľstva schválili jednomyseľne 

11 hlasmi a potom starosta obce pokračoval voľbou návrhovej komisie, ktorú odporúčal 

zvoliť v tomto zložení: p. Bc. Gabriela Cintulová,  p. Mgr. Simona Šedivá a p. Jozefína 

Šedivá. Za uvedený návrh dal hlasovať a zároveň skonštatoval, že všetci poslanci súhlasili 

s tým, aby návrhová komisia pracovala v tomto zložení. Následne požiadal poverenú členku 

návrhovej komisie p. Bc. Gabrielu Cintulovú o predloženie uznesenia. 

 

U z n e s e n i e  č í s l o  1/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: b e r i e  n a  v e d o m i e  

výsledky volieb do samosprávy obce – správu predsedu miestnej volebnej komisie 

 

B: k o n š t a t u j e ,  ž e  

1. novozvolený starosta obce p. Bc. Róbert Macek zložil zákonom predpísaný sľub starostu 

obce 

 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva: 

Ján Záhončík  
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Ján Dobiaš 

Mgr. Dana Gašpárková 

RNDr. Peter Gerhart, PhD. 

Mgr. Simona Šedivá 

Ing. Jozef Cvečka 

Mgr. Rudolf Hrebačka 

Bc. Dan Záhončík 

Bc. Gabriela Cintulová 

Mgr. Jozefína Šedivá 

Ing. Katarína Koprnová 

zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. 

Simona Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela 

Cintulová, Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: 0 

 

U z n e s e n i e  č í s l o  2/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: b e r i e  n a  v e d o m i e  

príhovor zvoleného starostu obce 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. 

Simona Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela 

Cintulová, Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: 0 

 

6. Poverenie poslanca obecného zast., ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

obec. zast. v zmysle § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien a doplnkov 

 

V tomto bode starosta obce p. Bc. Róbert Macek informoval prítomných, že v zmysle 

§ 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení okrem zástupcu starostu má obecné 

zastupiteľstvo určiť poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť rokovania obecného  

zastupiteľstva v prípade, ak nie je prítomný starosta obce alebo zástupca, alebo ak menovaní 

odmietli viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva. Na základe uvedených skutočností 

navrhoval, aby obecné zastupiteľstvo zvolilo povereného poslanca p. Jána Záhončíka. 

 

Keďže zákon o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. dáva právomoc starostovi obce 

vymenovať svojho zástupcu, menoval do funkcie zástupcu starostu poslanca p. Jána Dobiaša. 

 

Po predložení návrhu, ku ktorému nemali poslanci OZ pripomienky, požiadal 

poverenú členku návrhovej komisie p. Gabrielu Cintulovú o predloženie uznesenia: 
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U z n e s e n i e  č í s l o  3/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: p o v e r u j e  

v prípade neprítomnosti starostu zastupovaním poslanca p. Jána Záhončíka zvolávaním 

a vedením zasadnutí obec. zast. v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 

ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. 

Simona Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela 

Cintulová, Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: 0 

 

U z n e s e n i e  č í s l o  4/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: b e r i e  n a  v e d o m i e  

vymenovanie zástupcu starostu obce p. Jána Dobiaša 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. Simona Šedivá, 

Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela Cintulová, Mgr. 

Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: Ján Dobiaš 

 

7. Voľba sobášiacich 

 

Starosta obce p. Bc. Róbert Macek v tomto bode vysvetlil, že okrem starostu obce, 

ktorému vyplýva táto povinnosť zo zákona je potrebné určiť za sobášiacich zástupcu starostu 

a jedného poslanca. Na základe uvedeného navrhoval, aby obecné zastupiteľstvo schválilo 

za sobášiacich poslancov p. Jána Dobiaša a p. Jána Záhončíka. 

 

Vzhľadom na to, že poslanci obecného zastupiteľstva nemali k predloženému návrhu 

pripomienky, požiadal poverenú členku návrhovej komisie p. Bc. Gabrielu Cintulovú 

o predloženie uznesenia: 

 

U z n e s e n i e  č í s l o  5/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: p o v e r u j e  

zastupovaním starostu obce pri vykonávaní obradov pri uzavretí manželstva p. Jána Dobiaša 

a poslanca obecného zastupiteľstva p. Jána Záhončíka 
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dňom 26.11.2022 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. 

Simona Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela 

Cintulová, Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: 0 

 

8. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedov a členov komisií 

 

V tomto bode starosta obce p. Bc. Róbert Macek oboznámil prítomných s návrhom 

na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľby predsedov a členov komisií. 

Navrhoval, aby vo volebnom období 2022 - 2026 boli zriadené nasledovné komisie: 

 

a) komisiu finančnú a pre správu majetku obce 

b) komisiu pre školstvo, kultúru a šport 

c) komisiu pre výstavbu, dopravu, obchod, cestovný ruch a územné plánovanie 

d) komisiu sociálnu 

 

Za predsedov komisií navrhoval nasledovných poslancov obecného zastupiteľstva: 

 

p. Ing. Jozefa Cvečku za predsedu komisie finančnej a pre správu majetku obce 

p. Jána Záhončíka za predsedu komisie pre školstvo, kultúru a šport  

p. Mgr. Jozefínu Šedivú za predsedníčku komisiu pre výstavbu, dopravu, obchod, cestovný 

ruch a územné plánovanie 

p. Bc. Gabrielu Cintulovú za predsedu komisie sociálnej 

 

V tejto súvislosti informoval prítomných s tým, že predsedov komisií je možné voliť 

tajným alebo verejným spôsobom. Keďže z poslancov nikto nenavrhol spôsob hlasovania, dal 

hlasovať za to, aby predsedovia komisií boli volení verejným hlasovaním. 

Po sčítaní hlasov skonštatoval, že všetci poslanci súhlasili s tým, aby predsedovia boli volení 

verejným hlasovaním a preto požiadal poverenú členku návrhovej komisie p. Bc. Gabrielu 

Cintulovú o predloženie uznesenia: 

 

U z n e s e n i e  č í s l o  6/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: z r i a ď u j e  

 

1. komisie obecného zastupiteľstva a to: 

a) komisiu finančnú a pre správu majetku obce 

b) komisiu pre školstvo, kultúru a šport 

c) komisiu pre výstavbu, dopravu, obchod, cestovný ruch a územné plánovanie 

d) komisiu sociálnu 

 

B: v o l í  

 

1. predsedov komisií obecného zastupiteľstva 
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p. Ing. Jozefa Cvečku za predsedu komisie finančnej a pre správu majetku obce 

p. Jána Záhončíka za predsedu komisie pre školstvo, kultúru a šport  

p. Mgr. Jozefínu Šedivú za predsedníčku komisiu pre výstavbu, dopravu, obchod, cestovný 

ruch a územné plánovanie 

p. Bc. Gabrielu Cintulovú za predsedu komisie sociálnej 

 

 

2. členov komisie finančnej a pre správu majetku obce  

 p. RNDr. Petra Gerharta, PhD., 

 p. Mgr. Simonu Šedivú 

 p. Bc. Jaroslavu Decsiovú 

 p. Vieru Cigánkovú 

 

 

3. členov komisie pre školstvo, kultúru a šport 

 p. Mgr. Danu Gašpárkovú 

 p. Mgr. Simonu Šedivú 

 p. Mgr. Tomáša Vaňka 

 p. Martina Šedivého 

  

4. členov komisie pre výstavbu, dopravu, obchod, cestovný ruch a územné plánovanie 

 p. Jana Dobiaša 

 p. Ing. Katarínu Koprnovú 

 p. Mgr. Rudolfa Hrebačku 

 p. Jána Drinku 

 

5. členov komisie sociálnej 

 p. Bc. Dana Záhončíka 

 p. Mgr. Ľubicu Kanichovú 

 p. Mgr. Margitu Benkovú 

 p. Bc. Simonu Orthovú 

 

C: u r č u j e  

zapisovateľov komisií obecného zastupiteľstva: 

 

p. Mgr. Lenku Gašpárkovú za zapisovateľku komisie finančnej a pre správu majetku obce 

p. Mgr. Oľgu Cintulovú za zapisovateľku komisie pre školstvo, kultúru a šport 

p. Ing. arch. Andreu Malík Slávikovú za zapisovateľku komisiu pre výstavbu, dopravu, 

obchod, cestovný ruch a územné plánovanie 

p. Editu Peltznerovú za zapisovateľku komisie sociálnej 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. 

Simona Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela 

Cintulová, Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: 0 
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9. Delegovanie zástupcov zriaďovateľa do rady školy pri ZŠ Jána Hollého a do rady 

školy pri MŠ Borský Mikuláš 

 

Starosta obce p. Bc. Róbert Macek v tomto bode oboznámil prítomných, že z dôvodu zmeny 

obecného zastupiteľstva je potrebné potvrdiť a opätovne zvoliť štyroch zástupcov 

za zriaďovateľa do rady školy pri ZŠ Jána Hollého a do rady školy pri MŠ Borský Mikuláš.  

 

Navrhoval, aby obecné zastupiteľstvo: 

 

- potvrdilo delegovanie zástupcov obce Borský Mikuláš do rady pri ZŠ Jána Hollého: 

a) Jána Dobiaša  

b) Jána Záhončíka 

 

- delegovalo zástupcov obce Borský Mikuláš pri MŠ Borský Mikuláš: 

a) Eriku Novotnú 

 

- odvolalo z rady školy pri ZŠ Jána Hollého:  

a) Jána Drinku 

b) Tibora Ruchovanského 

 

- odvolalo z rady školy pri MŠ Borský Mikuláš 

a) Milenu Rozborovú 

b) Martu Cákovú 

 

- zvolilo zástupcov Obce Borský Mikuláš do rady školy pri ZŠ Jána Hollého: 

a) Mgr. Jozefínu Šedivú 

b) Ing. Jozefa Cvečku 

 

- zvolilo zástupcov Obce Borský Mikuláš do rady školy pri MŠ Borský Mikuláš: 

a) Mgr. Danu Gašpárkovú 

b) Mgr. Simonu Šedivú 

c) Ing. Arch. Andreu Malík Slávikovú 

 

Nakoľko poslanci obecného zastupiteľstva nemali k predloženému návrhu 

pripomienky, požiadal poverenú členku návrhovej komisie p. Bc. Gabrielu Cintulovú 

o predloženie uznesenia: 

 

U z n e s e n i e  č í s l o  7/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: p o t v r d z u j e  

1. delegovanie zástupcov Obce Borský Mikuláš do rady školy pri Základnej škole Jána 

Hollého, Záhorácka 919/33, Borský Mikuláš: 

 

- Ján Dobiaš 

- Ján Záhončík 

 

2. delegovanie zástupcov Obce Borský Mikuláš pri Materskej škole, Na výhone 1846/38C, 

Borský Mikuláš: 

- Erika Novotná 
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B: o d v o l á v a  

 

1. z rady školy pri Základnej škole Jána Hollého, Záhorácka 919/33, Borský Mikuláš: 

- Jána Drinku 

- Tibora Ruchovanského 

 

2. z rady školy pri Materskej škole, Na výhone 1846/38C, Borský Mikuláš: 

- Milenu Rozborovú 

- Martu Cákovú 

 

C: v o l í  

1. zástupcov Obce Borský Mikuláš do rady školy pri Základnej škole Jána Hollého, 

Záhorácka 919/33, Borský Mikuláš 

- Mgr. Jozefínu Šedivú 

- Ing. Jozefa Cvečku 

 

2. zástupcov Obce Borský Mikuláš pri Materskej škole, Na výhone 1846/38C, Borský 

Mikuláš: 

- Mgr. Danu Gašpárkovú 

- Mgr. Simonu Šedivá 

- Ing. arch. Andrea Malík Sláviková 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, Mgr. Simona Šedivá, Ing. Jozef 

Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela Cintulová, Mgr. Jozefína 

Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: RNDr. Peter Gerhart, PhD. 

 

10. Určenie platu starostu a hlavného kontrolóra 

 

Slova sa ujal zástupca starostu obce p. Ján Dobiaš, ktorý informoval prítomných, 

že v zmysle zákona o obecnom zriadení schvaľuje obecné zastupiteľstvo na svojom prvom 

zasadnutí i výšku platu starostu. 

Podľa zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov miest je výška platu odvodená od priemernej mesačnej mzdy zamestnanca 

v národnom hospodárstve za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa § 4 ods. 1 

(2,41). 

Poslanci obecného zastupiteľstva nemali výhrady k určeniu platu starostu obce 

v zmysle citovaného zákona a súhlasili s jeho schválením. Starosta obce potom požiadal 

poverenú členku návrhovej komisie o predloženie uznesenia: 
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U z n e s e n i e  č í s l o  8/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: s c h v a ľ u j e  

 

1. plat starostu obce p. Bc. Róberta Macka v zmysle zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov § 3 a 4 ods. 1 bod 4 vo výške 2,41 násobku priemerného zárobku, čo je podľa 

štatistických údajov 1 211,00 eur mesačne, to znamená v čiastke 2 918,51 eur a v zmysle § 4 

ods. 2 ho zvyšuje o 50 %, t.j. o 1 459,25 eur  

       dňom 25.11.2022  

       s účinnosťou od 26.11.2022 

 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. 

Simona Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela 

Cintulová, Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: 0 

 

K bodu číslo 11- Rôzne 
a) Návrh zloženia inventarizačnej komisie pre inventarizáciu majetku obce 

 

 Starosta obce p. Bc. Róbert Macek hovoril o potrebe zvolenia inventarizačnej komisie 

pre inventarizáciu majetku obce. Zároveň navrhoval za predsedu inventarizačnej komisie 

zvoliť p. Jána Záhončíka a za členov inventarizačnej komisie p. Mgr. Simonu Šedivú 

a p. Mgr. Rudolfa Hrebačku. 

 Keďže nebol predložený iný návrh, starosta obce požiadal poverenú členku návrhovej 

komisie p. Bc. Gabrielu Cintulovú o predloženie uznesenia:  

 

U z n e s e n i e  č í s l o  9/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: v o l í  

a) za predsedu inventarizačnej komisie pre inventarizáciu majetku p. Jána Záhončíka 

b) za členov inventarizačnej komisie:  

p. Mgr. Simonu Šedivú   

p. Mgr. Rudolfa Hrebačku  

 

       s  účinnosťou od 26.11.2022 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. 

Simona Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela 

Cintulová, Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: 0 
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b) Návrh na zriadenie a zloženie komisie pre ochranu verejného záujmu 

 

Starosta obce p. Bc. Róbert Macek ďalej predložil prítomným návrh na zriadenie 

komisie podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu 

pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a súčasne i návrh 

zloženia členov komisie pre ochranu verejného záujmu.  Za predsedu komisie navrhoval 

p. Bc. Dana Záhončíka a za členov uvedenej komisie navrhoval poslancov: p. Bc. Gabrielu 

Cintulovú a p. Jána Dobiaša. 

S predloženým návrhom poslanci OZ súhlasili a preto starosta obce požiadal poverenú 

členku návrhovej komisie p. Bc. Gabrielu Cintulovú o predloženie uznesenia: 

 

U z n e s e n i e  č í s l o  10/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: z r i a ď u j e  

 

komisiu podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

 

B: v o l í  

- predsedu komisie pre ochranu verejného záujmu v zmysle zákona č. 357/2004 Z. z  

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov:   

p. Bc. Dana Záhončíka 

- členov komisie pre ochranu verejného záujmu:     

p. Bc. Gabrielu Cintulovú 

p. Jána Dobiaša 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. 

Simona Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela 

Cintulová, Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: 0 

 

c) Zrušenie vyhlásenej výzvy k verejnému obstarávaniu na nadstavbu hasičskej 

zbrojnice a jej opätovné vyhlásenie  

 

V tomto bode starosta obce Bc. Róbert Macek oboznámil prítomných s uznesením 

obecného zastupiteľstva z predchádzajúceho zasadnutia, a to s vyhlásením výzvy k verejnému 

obstarávaniu na nadstavbu hasičskej zbrojnice. Na základe odporúčania finančnej komisie, 

ktorá sa zaoberala výsledkom výberového konania k verejnému obstarávaniu navrhol 

obecnému zastupiteľstvu zrušiť výzvu k verejnému obstarávaniu z dôvodu väčšej 

transparentnosti, nakoľko sa do výberového konania prihlásil iba jeden uchádzač. 

 

Nakoľko s predloženým návrhom poslanci obecného zastupiteľstva súhlasili, starosta 

obce požiadal poverenú členku návrhovej komisie p. Bc. Gabrielu Cintulovú o predloženie 

uznesenia. 
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U z n e s e n i e  č í s l o  11/2022 

Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš 

 

A: r u š í  

vyhlásenú výzvu k verejnému obstarávaniu na nadstavbu hasičskej zbrojnice z dôvodu väčšej 

transparentnosti, nakoľko sa do výberového konania prihlásil len jeden uchádzač 

 

 

B: p o v e r u j e  

a) obecný úrad zabezpečiť opätovné vyhlásenie výzvy k verejnému obstarávaniu na nadstavbu 

hasičskej zbrojnice 

 

 

        Termín: 31.12.2022 

 

 

b) obecný úrad predložiť cenové ponuky uchádzačov na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

 

 

        Termín: 28.2.2022 

 

 

Počet prítomných poslancov: 11 

Hlasovanie poslancov OZ: 

Za: Ján Záhončík, Ján Dobiaš, Mgr. Dana Gašpárková, RNDr. Peter Gerhart, PhD., Mgr. 

Simona Šedivá, Ing. Jozef Cvečka, Mgr. Rudolf Hrebačka, Bc. Dan Záhončík, Bc. Gabriela 

Cintulová, Mgr. Jozefína Šedivá, Ing. Katarína Koprnová    

Proti: 0    

Zdržal sa hlasovania: 0 

 

 

 

12. Diskusia 

 

V rámci diskusie vystúpil poslanec obecného zastupiteľstva p. RNDr. Peter Gerhart, 

PhD., ktorý sa poďakoval občanom, že sa zúčastnili volieb a odovzdali tak svoj hlas 

zvoleným poslancom. Vo svojom príhovore spomenul predchádzajúce volebné obdobie, ktoré 

zasiahla pandémia a vojnový konflikt na Ukrajine. S otázkou, čo nás čaká v nasledujúcom 

volebnom období poznamenal, že rozkolísané trhy s elektrickou energiou, plynom a teplom 

budú znamenať veľkú záťaž pre každého obyvateľa Slovenskej republiky. Neprimerané ceny 

energií sa však bude štát snažiť kompenzovať a taktiež bude na samospráve, aby dokázala 

pomôcť rodinám a spoluobčanom. Ešte raz sa poďakoval za dôveru, ktorú mu občania obce 

Borský Mikuláš prejavili už šiesty krát. Na záver zaželal všetkým, aby nasledujúce štyri roky, 

aj keď budú náročné prispeli k rozvoju našej obce.  
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13. Záver 

  

Na záver sa k prítomným prihovoril starosta obce p. Bc. Róbert Macek, ktorý vyslovil 

vieru, že novozvolené obecné zastupiteľstvo bude v novom volebnom období a nastávajúcej 

ťažkej dobe, ktorá nás čaká, nápomocné pri rozvoji obce a v neposlednom rade aj sociálne 

slabším skupinám našich spoluobčanov.  

Taktiež vyslovil želanie, aby sa obec Borský Mikuláš rozvíjala tak, že sa stane atraktívnou 

aj pre nových obyvateľov.  

Týmto bol program rokovania 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva ukončený a preto 

starosta obce p. Bc. Róbert Macek poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil 

o 19,00 h. 

 

 

Bc. Róbert Macek 

starosta obce 

 

 

Zapisovateľka: 

 

 

 

Overovatelia: 

 

Ján Dobiaš .................................................. 

 

Ján Záhončík .................................................. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


